PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA

ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2017

JOSÉ GERSON GONÇALVES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE APIÚNA - SC, no uso de

suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

TORNA PÚBLICO que realizará PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para formação de

cadastro de reserva para preenchimento de vagas temporárias de categorias funcionais para o ano de

2018, para os cargos de: Agente de Serviços Gerais, Auxiliar de Desenvolvimento em Educação Infantil –

Creche, Farmacêutico, Fonoaudiólogo, Professor de Artes, Professor de Ciências, Professor de Educação

Física, Professor de Educação Infantil, Professor de Ensino Religioso, Professor de Geografia, Professor de

História, Professor de Inglês, Professor de Língua Portuguesa, Professor de Matemática, Professor de Séries

Iniciais, Secretário de Escola e Técnico de Enfermagem. Os salários variam entre R$ 1.037,57 até R$

3.483,24. As inscrições poderão ser feitas no período de 24/11/2017 até 10/12/2017. A integra do

edital e as inscrições estarão disponíveis no site www.acesseconcursossc.com.br e

www.apiuna.sc.gov.br a realização da prova objetiva será dia 17/12/2017.

Apiúna 21 de novembro de 2017

http://www.acesseconcursossc.com.br/
http://www.apiuna.sc.gov.br/